

سیاست خارجی ایران منعطف به رفتار آمریکا تغییر خواهد کرد؟

# توپ در زمین واشنگتن

گروه سیاست خارجی – بعد از روی کار آمدن ترامپ به اتحا مختلف اعلام شد که سیاست ایران بستگی به رویکرد غرب و به خصوص ترامپ خواهد داشت. علی لاریجانی یکی از کسانی بود که سیگنال هایی را در باب مذاکرات جدید ارسال کرد. همچنین محمدجواد ظریف وزیر سابق وزارت امور خارجه و معاون راهبردی دولت پزشکیان در مقاله ای برای فارن افزر به راهبرد سیاست خارجی دولت چهاردهم پرداخته و نقشه راهی برای منطقه و جامعه بین الملل با عنوان ایران و راه صلح در منطقه» ارائه کرده است. ظریف در این مقاله ضمن تاکید بر ادامه مذاکرات با غرب و دولت جدید آمریکا، سیاست همسایگی و منطقه ای را اصل توجه قرار داده است و در بخشی از این مقاله آمده است: « پزشکیان به ثبات و توسعه اقتصادی در خاورمیانه علاقه مند است.

شرح در صفحه

آیا اقتصاد ایران بار دیگر کوپنی خواهد شد؟

## دولت بر سر دوراهی یارانه نقدی و کالابرگ

صفحه

لایحه عفاف و حجاب و تاثیرات فرهنگی – اجتماعی آن بررسی شد

## تحمیل نظر اقلیت بر اکثریت

صفحه

وزیر اقتصاد در سی و یکمین همایش ملی بیمه و توسعه:

## پارسال ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شد

صفحه

### اخبار

امانی دریدو ورود به بیروت

#### شهادی لبنان قربانی وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی بودند

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان گفت: شهادی عزیزی که در لبنان به شهادت رسیدند، قربانی وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی بودند. در فلسطین، به‌ویژه در غزه نیز شاهد همین قربانیان هستیم.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا مجتبی امانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان بعدازظهر امروز سه شنبه ۱۳ آذر و پس از حضور در محل شهادت سید حسن نصرالله در خصوص بازگشت خود به بیروت اظهار داشت: خاطرم هست که هنگام ورود، حدود دو سال و اندی پیش نیز از فرودگاه مستقیماً به همین مکان آمدم. وقتی به منزل رسیدم، جناب آقای سید تماس گرفتند و ضمن خوشامدگویی، اولین جمله‌ای که بیان کردند این بود که: «خیلی کار خوبی کردید که به دیدار شهدا رفتید.» شهید نصرالله و سایر شهدا راهنمایان و الگوهایی برای ما هستند، این خاطره امروز برای من مجدداً زنده شد. وی گفت: ما به شهدا مدیونیم؛ چه در ایران، چه در لبنان، چه در عراق و چه در هر جای دیگری که فردی برای مقابله با ظلم و دفاع از مظلوم وارد میدان می‌شود. این شهدا در حقیقت ستارگانی هستند که مسیر را برای ما روشن می‌کنند. شهادی عزیزی که در لبنان به شهادت رسیدند، قربانی وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی بودند. در فلسطین، به‌ویژه در غزه نیز شاهد همین قربانیان هستیم. امانی بیان کرد: این حضور، فرصتی برای قدرتی از اثناگری‌های شهدا و طلب استمداد از آنان بود، تا داعی خیرشان موجب پیروزی مقاومت و حمایت از مظلومین در برابر ظلم و جنایات رژیم صهیونیستی شود. امید داریم این دعاها به نصرت ملت‌های مظلوم منطقه و جهان منجر شود. سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان تصریح کرد: به محل ماموریتم بازگشتم زیرا احساس وظیفه می‌کردم آقای عراقچی، وزیر محترم امور خارجه نیز در نخستین دیدار خود تاکید کردند که پس از بهبودی باید به محل ماموریتم بازگردم. من کار خاصی انجام ندادم، تنها وظیفه خود را ادامه دادم. وی ادامه داد: از اینکه در این دوره پرخطر نتوانستم به دلیل شرایط درمانی و آسیب‌هایی که به دست، چشم و صورت وارد شده بود، در محل ماموریت حضور داشته باشم، احساس مسئولیت و بدهکاری می‌کنم. خوشبختانه اکنون این مشکلات تا حد زیادی برطرف شده و توانستم ماموریتم را از سر بگیرم، تا زمانی که خداوند بخواهد. امانی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانم در راه تأمین منافع ملت ایران، جمهوری اسلامی ایران و مظلومان جهان گام بردارم.

### فاتحه خوانی با طعم شاورما

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که همراه با وزیر امور خارجه به سوریه سفر کرده بود، گفت: رمز موفقیت فرزند حافظ اسد رویکرد عقلانی و واقع‌گرایانه او نسبت به دشمنان تمامیت ارضی سوریه است.

به گزارش ایسنا، مجتبی زارعی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دو مطلب جداگانه در کانال تلگرامی خود به بیان روایت خود از سفر همراه با عراقچی وزیر خارجه به سوریه پرداخت.
زارعی در مطلب اول با عنوان «مهمترین سخنی که از یادگار حافظ اسد در جلسه مذاکره کاخ ریاست جمهوری سوریه شنیدم!» نوشت:
«در جلسه مذاکرات هیئت ایرانی و سوری دریافتم که بنشار اسد فرزند همان پدر؛ یعنی حافظ اسقا فقید است؛ شناختش از تحولات غربی و احساسی نبود؛ او را باهوش بالا یافتم؛ بخصوص وقتی که گفت راهی جز جنگیدن پیش‌پایش و دولتش مردم سوریه به تئوریست‌ها وجود ندارد و گفت ما می‌جنگیم اما یا پیروز می‌شویم یا شکست می‌خوریم اما از جنگیدن با دشمنان راهی بهتر وجود ندارد؛ درود بر او که شرف عربی – اسلامی‌اش را با وعده‌های غربی و تهدیدات عربی و محاصره مرتجعین عربی و توهم دولت خاص کنار گذاشته و نمی‌گذارد؛ رمز موفقیت فرزند حافظ اسد رویکرد عقلانی و واقع‌گرایانه او نسبت به دشمنان تمامیت ارضی سوریه بیخ گوش دشمن پدید است!» نماینده تهران همچنین با اشاره به حضور وزیر خارجه در رستورانی در دمشق با عنوان« با دکترعراقچی رقتیم فاتحه‌خوانی جنگ‌ترکیبی تئوریست‌ها بصرف شاورمای دمشقی!» نوشت:
«در فضای مجازی کاربشار اسد و جبهه مقاومت را تمام کرده بودند؛ ضمناً گفتند در دمشق کودتا شد و بشار هم از سوریه رفت و در روسیه ماندنی شد!

# ایستگاه

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۲۳  
۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴  
۴ دسامبر ۲۰۲۴

سال بیستم  
شماره ۵۷۹۵  
صفحه ۱۲  
۱۰۰۰۰ تومان

سیاست خارجی سعودی‌ها چگونه تغییر کرد؟

## رمزگشایی از چرخش عربستان به سمت ایران

صفحه



### سرمقاله

شهاب زمانی



### صدافت سیاسی در سیاست اخلاقی

امروزه ، بسیاری ازافراد، با گذار به تاریخ ملل و گفتمان برخی سیاستمداران، سیاست‌رامبعث‌از فریب‌ودروغ می‌دانند، آنچه‌ان که، در وری هر اقدام یا سخن درستی نیز، فریب یا دسیسه ای را جستجو می‌کنند، تا بتوانند بر این نظرخود، صحه بگذارند. با این حال، شاید در سیاست بین الملل و روابط خارجی، به دلایل مختلفی از جمله مسائل امنیتی، تضاد منافع ، سیال بودن فضای بین‌المللی و غیره، جستجوی حقیقت در سخنان سیاستمداران، دشوار باشد، با این حال، فضای حاکم برگفتمان دولت \_ ملت، بسیار متفاوت و حتی غیر قابل مقایسه با فضای حاکم بر روابط خارجی کشورها بشمار می رود، که بتواند زمینه ساز در پیش گرفتن سیاست فریب و دروغ دولت‌ها، نسبت به مردم خویش باشد. لذا ، آنچه‌که از رفتار سیاستمداران با مردم خود، توسط دیگران قابل تامل و ارزیابی است، توجه به اخلاق سیاسی و رعایت نزاکت و صداقت در گفتار و رفتار آنهاست. آنجا که، در پیش گرفتن رفتار و گفتار صحیح در سطح جامعه ، می‌توان تفکرات صحیح را نیز جامعه، گسترش و از سویی دیگر رفتار و گفتار نابجا و نامناسب را، اصلاح و یا به انزوا بکشاند، تا احیاناً بتدریج به فرهنگی غالب و عمومی مبدل نگردد. حفظ و توجه به ارزش‌ها و در پیش گرفتن هنجارهای فرهنگ سیاسی و عمومی، می‌تواند ابزاری عامه‌پسند در دست سیاستمدارانی باشد، که سعی دارند سطح فرهنگ عمومی جامعه را لنتها ارتقا بخشند، بلکه از این طریق، توسعه فرهنگی واجتماعی را، در سطوح مختلف جامعه بسط دهند و تنها اعتماد را ، با فراهم کردن بستری محترمانه در عرصه عمومی ، به خود ، حزب ، گروه اجتماعی و یا حاکمیت سیاسی جلب کنند، بلکه در سایه چنین اعتمادی، جامعه را نیز، در مسیر حکمرانی خوب ، با خود همراه سازند.

ادامه در صفحه

### سخنگوی وزارت امورد خارجه

## پیام روشن ایران به سوریه ابلاغ شد



هنجارهای جدید و از جهت بالفعل‌سازی ظرفیت‌های بالقوه کشورهای عضو فعالیت کند، در بهبود شرایط منطقه و بین‌المللی تاثیر دارد و به نوعی مقابله کردن با برخی روندهای یک‌جانبه‌گرایی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: سازمان همکاری اقتصادی با یک سابقه ۴ دهه‌ای فعالیت دارد و

بقائئ در رابطه با تحولات خاورمیانه و تاثیر آن بر اکو بیان کرد: سازمان همکاری اقتصادی کار خود را انجام می‌دهد، این سازمان با رویکرد و هدف اقتصادی و گسترش مرادوات اقتصادی بین کشورهای عضو و تقویت رفاه و بهبود وضعیت اقتصادی مردمان خود فعالیت می‌کند.

وی افزود: هر سازمان منطقه‌ای که بتواند از لحاظ ایجاد

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره سفر عراقچی به دمشق و آنکارا گفت: پیام بسیار روشن جمهوری اسلامی ایران به دمشق مبنی بر حمایت قاطع ما از سوریه در برابر تروریسم ابلاغ شد. در ترکیه هم صحبت‌های بسیار صریح و مهمی با وزیر خارجه این کشور انجام شد.

«اسماعیل بقالئی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه و در حاشیه بیست‌وهشتمین اجلاس کشورهای همکاری اقتصادی اکو که در هتل درویشی مشهد در حال برگزاری است، اظهار کرد: بیست‌وهشتمین اجلاس شورای وزیران سازمان همکاری اقتصادی اکو اکنون در حال برگزاری است، دیروز نیز اجلاس کارشناسان ارشد برگزار شد. سازمان اکو متشکل از ۱۰ کشور و یکی از قدیمی‌ترین سازمان‌های همکاری اقتصادی است که در دهه ۴۰ شمسی ایجاد و در دهه ۸۰ تجدید شد.

وی بیان کرد: ۱۰ کشوری که عضویت دارند کشورهایی با ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری هستند. این کشورها دارای قربایت و نزدیکی فرهنگی و مشترکات مذهبی تاریخی اند و از این حیث فکر می‌کنیم هر تلاشی شایسته است برای تقویت مرادوات و همکاری کشورهای عضو سازمان انجام شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اضافه کرد: ایران در سال ۲۰۲۴ ریاست شورای وزیران را عهده‌دار بود و این اجلاس به نوعی جمع‌بندی اقدامات و تلاش‌های ایران در این یک سال است و سازماندهی و برنامه‌ریزی برای کارهایی که قرار است در سال آینده انجام شود. مجموعه اقدامات و برنامه‌هایی که این سازمان قرار است در طی ۵ یا ۱۰ سال آینده انجام دهد، بررسی شد. امروز بیانه پایدی داریم که دستورالعمل ادامه مسیر و کار سازمان همکاری اقتصادی در سال‌های آتی خواهد بود.

### یادداشت

عبدالله دارابی

روی کاغذ، خیلی‌ها بردی راحت الحلقوم را برای صدزنشین عربستانی کنار گذاشته بودند و گرفتن یک تساوی در خانه آنها را نیز برای استقلال، برد محسوب می‌کردند ولی این بار استقلال‌ها واقعا برای برد آمده بودند، و به قول موسیماه: "نه برای بازدید الاهلی".

آمار بازی گرچه نشان از برتری محسوس حریف متمول و پرمهره عربستانی در مالکیت توپ، تعداد پاس و شوت و فرصت می‌دهد، ولی نماینده کشورمان بسته به توان و امکانات خویش، نمایش هدفمند و معقولانه و دور از انتظاری ارائه داد و اگر داور چینی به عدالت قضاوت می‌کرد، نخستین شکست صدزنشین غرب آسیا توسط استقلال ایران و در شهر حده رقم خورده بود. استقلال در برابر حریف قدر خود با آرایشی دفاعی بازی کرد اما اجرایی متفاوت تر و با برنامه تر از قبل و همین رمز امتیاز گرفتن شان در بازی ای بود که خود در از دست دادن پیروزی‌اش بی‌تقصیر بودند. در رابطه با بازی استقلال باید به ۲ نکته اشاره کرد:

۱- استقلال در این دیدار نشان داد که در مسیر تغییر و رشد قرار گرفته است؛ افزایش توان بدنی، خودباوری، بازی هدفمند، گلزنی پس از ۴ بازی گل نزنن در لیگ نخبانگ و ۲ بار جلو افتادن از حریف مقتدر از این نشانه‌ها بود. هر ۲ گل استقلال بر اساس برنامه این تیم روی ضربات ایستگاهی و حرکت از فضای بین مدافع وسط و مدافع چپ حریف حاصل شد که در مورد دوم گرچه اسلامی ابتدا نتوانست دروازه را باز کند ولی متعاقب آن و با شوتی دیدنی کارش را به خوبی تمام کرد؛ حرکتی که دقایقی قبل تر از آن نیز رخ داد ولی کندی و ضعف تکنیک دربرپیلنگ بلانکو، مانع از ثمردهی اش شد. الاهلی با وجود برتری در مالکیت و فرصت های بیشتر نتوانست سد دفاعی خوب استقلال در این دیدار را در جریان بازی بشکند و با ۲ پانالتی به گل رسید؛ پانالتی اول حریف گرچه سخت گیرانه بود ولی درست بود، منتها چون در لیگ ایران چنین خطاهایی را از بیم حواشی پس از آن نمی‌گیرند و کارشناسان دآوری هم اشتباه داور را با توجیه: " این برخوردها در فوتبال طبیعی است" درست جلوه می‌دهند، امر را بر همگان مشتبه می‌سازند! خطا، خطاست چه وسط زمین و چه درون ۱۸ قدم. پانالتی دوم الاهلی، اما بیشتر هدیه داور چینی بود تا خطای حسینی! حسینی در این صحنه توپ را دفع کرد و پس از آن و در ادامه حرکت، دستش به حریف خورد

که داور حتی بدون بازیبینی صحنه رای به پنالتی بسیار بحث برانگیزش داد تا ۳ امتیاز از استقلال گرفته شود.

۲- این روند استقلال به شرط ادامه می‌تواند پیشرفت محسوب شود وگرنه جرقه‌ای زود گدز یا توقف در مسیر پیشرفت است و بس. با همین یک بازی نمی‌توان پیشرفت را تضمین کرد. مضاف بر آن باید اشتباهات فردی و تیمی را به حادمانه بازی موسیماه در زمان خروج بلانکو و ورود رضائنی اشتباه کرد، چرا که بلانکو به واسطه تحرک بیشترش، فشار بیشتری بر دفاع حریف وارد کرده بود و آن طرح گفته شده درباره گل دوم استقلال را بهتر پیگیری می‌کرد ولی ورود رضائنی در آن زمان از بازی و عدم پیگیری آن برنامه توسط وی، دفاع حریف را آسوده و استقلال را در اجرای آن طرح تعطیل کرد و بار هجومی استقلال را کمتر. رضائنی فقط یک لمس توپ مفید در دقایق پایانی داشت و بس.

سلب میزبانی نمایندگان ایران و نوع دآوری مانینگ چینی، بار دیگر ضعف قدرت فوتبال ما در ای اف سی و تصمیماتش را با وجود پست مهدی تاج در کنفدراسیون مذکور به رخمان کشید حال آنکه دآوری که قرار بود دیدار پرسپولیس و الشرطه را سوت بزند به دلیل شکارته و پیگیری باشگاه الهلال محروم شد و فرصت قضاوت تا مدتی از دست داد...